
DEN BEZ TABÁKU 

Na 31. května připadá Světový den bez tabáku. V rámci osvětové 

kampaně se uskutečnila v ZŠ Věžnice přednáška o škodlivosti kouření. 

Dále MA21-Zdravá obec Věžnice připravila ve spolupráci se Základní 

školou a Mateřskou školou Věžnice výstavu na téma: Kouření a tabák. 

Děti měly za úkol vytvořit dvě postavy, a to jednu, která měla plíce čisté 

a nikdy nekouřila a druhou, která měla plíce již velmi zanesené 

kouřením. Zároveň měli za úkol nakreslit cigaretové obláčky obsahující 

názvy látek obsažených v nich a výhružná poselství na krabičkových 

obalech cigaret. Tato výstava byla vystavena při obecních slavnostech 

21. a 22. května na návsi. Doufáme, že se děti při výrobě těchto panáků 

a výhružných varování alespoň trochu poučili, a budou se snažit 

tabákovým výrobkům vyhýbat. 


